
DOHODA O UZNÁNÍ DLUHU A SPLÁTKOVÉM KALENDÁŘI 

č. 2016/16/24/0433 
 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2053 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

mezi níže uvedenými smluvními stranami 

  

1. Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba 
se sídlem Ostrava-Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56 

 IČ:    00845451 

 DIČ:    CZ00845451  

 Zastoupený:    Ing. Petrem Mihálikem, starostou                             

K podpisu zmocněn:   Petr Zábojník, místostarosta 

 Bankovní spojení:    XXX 

 Číslo účtu:    XXX 

     XXX  

(dále jen „věřitel“)  

 

2. Outdoor  Colours, s.r.o. 

se sídlem Nálepkovo náměstí 927/12, 708 00 Ostrava-Poruba 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 34469  

IČ:    28609042 

DIČ:    CZ28609042 

Zastoupený:    Martinem Čtvrtníčkem, jednatelem 

Bankovní spojení:  XXX 

Číslo účtu:   XXX 

(dále jen „dlužník“) 

  

Článek I. 

Uznání dluhu 

 

Dlužník prohlašuje, že na základě Smlouvy o zajištění ozdravných pobytů dětí                                      

č. 2015/04/01/0357 ze dne 13. 8. 2015 zajišťoval jako poskytovatel ozdravné pobyty pro      

děti základních škol statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba, a to v období            

od 11. 1. 2016 do 29. 4. 2016. Ozdravné pobyty proběhly v celkem 6 turnusech, po každém 

z proběhlých turnusů byla společností Outdoor & Colours s.r.o. fakturována částka                          

k zaplacení, a to fakturou č. 2016001, fakturou č. 2016003, fakturou č. 2016004, fakturou č.  

2016005, fakturou č. 2016007 a fakturou č. 2016008.  

Při zpětné kontrole vystavených faktur bylo zjištěno, že jednotlivé faktury byly vystaveny 

chybně, jelikož v nich uváděná cena neodpovídá platně a účinně uzavřené smlouvě.               

Celkový rozdíl mezi fakturovanou částkou a skutečným nárokem za uskutečněné plnění činil               

120.017 Kč v neprospěch objednatele, kterým je statutární město Ostrava – městský obvod 

Poruba. 

Dlužník uznává svůj dluh ve výši 120.017 Kč (slovy: stodvacettisícsedmnáctkorunčeských)               

a prohlašuje, že věřiteli uhradí dlužnou částku nejpozději do 31. 7. 2017. 

 

Článek II. 

Splátkový kalendář 
 

Dlužník se zavazuje, že svůj dluh ve výši 120.017 Kč věřiteli splní ve 12 splátkách dle níže 

vymezeného splátkového kalendáře: 



 

1. splátka – datum splatnosti 31. 8. 2016, výše splátky 10.000 Kč  

2. splátka – datum splatnosti 30. 9. 2016, výše splátky 10.000 Kč  

3. splátka – datum splatnosti 31. 10. 2016, výše splátky 10.000 Kč  

4. splátka – datum splatnosti 30. 11. 2016, výše splátky 10.000 Kč  

5. splátka – datum splatnosti 31. 12. 2016, výše splátky 10.000 Kč  

6. splátka – datum splatnosti 31. 1. 2017, výše splátky 10.000 Kč  

7. splátka – datum splatnosti 28. 2. 2017, výše splátky 10.000 Kč  

8. splátka – datum splatnosti 31. 3. 2017, výše splátky 10.000 Kč  

9. splátka – datum splatnosti 30. 4. 2017, výše splátky 10.000 Kč  

10. splátka – datum splatnosti 31. 5. 2017, výše splátky 10.000 Kč  

11. splátka – datum splatnosti 30. 6. 2017, výše splátky 10.000 Kč  

12. splátka – datum splatnosti 31. 7. 2017, výše splátky 10.017 Kč.  

  

Splátky dluhu budou poukazovány na účet věřitele vedený u České spořitelny, a.s., číslo účtu 

19-1649335379/0800, VS 311 124 72. 

  

Splátka je uhrazena řádně a včas, jestliže bude nejpozději v den splatnosti připsána na účet 

věřitele nebo do jeho pokladny. Dojde-li ze strany věřitele ke změně banky nebo čísla účtu,           

je věřitel povinen dlužníka písemně vyrozumět. Po obdržení písemného vyrozumění 

týkajícího se změny účtu, je dlužník povinen platit další splátky na nově uvedený účet. 

 

Článek III. 

Ztráta výhody splátek 

 

Smluvní strany sjednávají pro případ, že dlužník nesplní některou ze splátek řádně a včas,               

v souladu s ustanovením § 1931 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, právo věřitele           

na vyrovnání celé pohledávky (ztráta výhody splátek). Věřitel musí toto právo uplatnit                    

u dlužníka písemně nejpozději do splatnosti nejblíže příští splátky. 

 

Článek IV. 

Smluvní pokuta 
 

Dostane-li se dlužník do prodlení s některou ze splátek, je povinen zaplatit věřiteli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení s plněním této 

povinnosti. Smluvní pokuta je splatná následujícího dne po dni, ve kterém dlužníkovi vznikla 

povinnost zaplatit smluvní pokutu.  

  

Právo na zaplacení smluvní pokuty nevzniká, v případě, že dlužník porušení smluvní 

povinnosti nezavinil. 

  

Zaplacením smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu škody. 

 

 



Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

 

Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si smlouvu před 

podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

  

Splátkový kalendář je nedílnou součástí této dohody. 

  

Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

  

Změny nebo dodatky této dohody lze provádět pouze formou písemných dodatků. 

  

Skutečnosti ve smlouvě blíže nespecifikované se řídí příslušnými ustanoveními zákona                 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

  

O uzavření dohody o splátkách rozhodla Rada městského obvodu Poruba svým usnesením               

č. 1406/RMOb1418/42 ze dne 30. 6. 2016. 

 

 

V Ostravě-Porubě dne      V Ostravě-Porubě dne 

 

 

 

 

 

             

……………........……………    ……………........…………… 

                věřitel                                                                                         dlužník                       

                            

  

 

 


